2023年 11月 14日

各 位

第 2四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 5月 12日に公表しました 2024年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想と実績に差異が生じましたのでお知

らせいたします。また、最近の動向を踏まえ、以下のとおり、通期連結業績予想を修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

1 .2024年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異(2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,438

百万円

975

百万円

988

百万円

735

円 銭

24.45

実績値（Ｂ） 14,879 1,350 1,491 1,032 34.42

増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,441 375 502 297 －

増減率（％） 10.7 38.5 50.9 40.4 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023年3月期第2四半期）
11,691 799 929 694 25.33

2 .2024年3月期通期連結業績予想の修正(2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,361

百万円

2,540

百万円

2,564

百万円

1,821

円 銭

60.55

今回修正予想（Ｂ）    31,500 3,100 3,250 2,250 74.67

増減額（Ｂ）－（Ａ） 3,139 560 686 429 －

増減率（％） 11.1 22.0 26.7 23.5 －

（ご参考）前期実績

（2023年3月期）
26,116 2,281 2,321 1,628 57.05

会 社 名 株 式 会 社 力 の 源 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 山 根 智 之

（コード番号：3561 東証プライム）

問合せ先 IR室  藤 澤 成 駿

（ TEL. 03-6264-3899）

3 .差異及び修正の理由

 当第 2 四半期連結累計期間は、国内においては、新型コロナウイルス感染症の法令上の位置づけが変更され、人

流の回復や、入国規制の解除に伴いインバウンドの回復があり、来店客数が前回予想を大きく上回りました。海外に

おいても、売上高は引き続き堅調に推移したこと、為替相場が円安で推移したことにより、売上高は前回予想を大き

く上回りました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、国内外ともに売上の伸長及び前期

より継続してモバイルオーダーやタブレットオーダーの導入等、DX 施策に積極的に取り組んだことが功を奏し、前

回予想から大きく上回りました。

 第3四半期以降の売上高は、引き続き、国内においては、人流の回復や、インバウンドの回復、季節性要因を踏ま

え、前回予想を上回る推移を見込んでおります。海外においても、為替相場が円安傾向にあるため、前回予想を上回

る推移を見込んでおります。しかしながら、地政学リスクやインフレに伴う金融引き締めによる景気減速が顕著と

なっており、売上高等に影響する可能性も考慮し、業績予想を策定しております。営業利益及び経常利益について

は、国内の売上の伸長及び国内外の経費等のコストを調整することで、前回予想を上回る推移を見込んでおります。

通期業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、下期におい

ても前回予想を上回ると見込み、また、為替の前提レートを見直したこと等により、通期の業績予想を修正いたしま

す。

  ※上記の予想値は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によ

って異なる結果となる可能性があります。

                                                  以上